
№ 44д Г А З Е Т А  Б А Л А К О В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

(4998)

6.11.2025 г.
ЧЕТВЕРГ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
От  30 октября 2025   №   365-р  г. Балаково

О назначении временной обслуживающей организации в части осуществле-
ния аварийно-диспетчерского обслуживания в многоквартирных домах

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, статьями 7, 43
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75     «О порядке проведения
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей
организации для управления многоквартирным домом», с целью обеспечения
благоприятных и безопасных условий проживания граждан, надлежащего содер-
жания общего имущества в многоквартирных жилых домах:

1. Назначить ООО УК «Остров», ООО «УК КомСервис», ООО «УК «Капитал Дом
Балаково», ООО «Балаковская управляющая компания», ИП «Трофимов С.В.»,
ООО «Единство Балаково», ООО «УК на Шевченко», ООО «Домострой», ООО «Чай-
ка», ООО «ИнэмСтрой» временными обслуживающими организациями в части
осуществления аварийно-диспетчерского обслуживания в многоквартирных до-
мах, указанных в приложении к настоящему распоряжению, на период подготов-
ки и проведения конкурса по отбору управляющих организаций для управления
многоквартирными домами с 30 октября 2025 года и до момента заключения
договора управления многоквартирными домами по результатам конкурса.

2. Муниципальному казенному учреждению Балаковского муниципального рай-
она «Управление жилищно-коммунального хозяйства» (Голубева Н.П.) осуще-
ствить подготовку по проведению открытого конкурса по отбору управляющих
организаций для управления многоквартирными домами, адреса которых указа-
ны в приложении к настоящему распоряжению,   в срок до 01.02.2026.

3. Уровень размера платы за аварийно-диспетчерское обслуживание в много-
квартирных домах на период действия временной обслуживающей организации
применять на уровне, действующем в ООО УК «Остров»,        ООО «УК КомСервис»,
ООО «УК «Капитал Дом Балаково», ООО «Балаковская управляющая компания»,
ИП «Трофимов С.В.», ООО «Единство Балаково», ООО «УК на Шевченко», ООО
«Домострой», ООО «Чайка», ООО «ИнэмСтрой».

4. Временным обслуживающим организациям ООО УК «Остров»,  ООО «УК
КомСервис», ООО «УК «Капитал Дом Балаково», ООО «Балаковская управляю-
щая компания», ИП «Трофимов С.В.», ООО «Единство Балаково», ООО «УК на
Шевченко», ООО «Домострой», ООО «Чайка»,  ООО «ИнэмСтрой» довести до све-
дения собственников помещений и нанимателей жилых помещений муниципаль-
ного жилищного фонда, проживающих в многоквартирных домах, указанных в
приложении к настоящему распоряжению, что оплату за аварийно-диспетчерс-
кое обслуживание с 30 октября 2025 и до момента заключения договора управле-
ния многоквартирными домами по результатам конкурса необходимо произво-
дить по квитанциям ООО УК «Остров», ООО «УК КомСервис», ООО «УК «Капитал
Дом Балаково», ООО «Балаковская управляющая компания», ИП «Трофимов

С.В.», ООО «Единство Балаково», ООО «УК на Шевченко», ООО «Домострой»,
ООО «Чайка», ООО «ИнэмСтрой».

 5. Отсутствие письменного договора между организацией, осуществляющей
временное обслуживание, и собственником помещения в многоквартирном доме
не является основанием для освобождения собственника от установленной за-
коном обязанности по несению расходов     на содержание принадлежащего ему
помещения, а также по участию в расходах на содержание общего имущества в
многоквартирном доме соразмерно своей доле в праве общей собственности на
это имущество и не является препятствием для реализации права на получение
соответствующих платежей организацией, осуществляющей временное обслу-
живание в данном многоквартирном доме.

6. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование распоряжения в периоди-
ческом печатном издании газете «Балаковские вести»  и разместить на сайте
администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.

7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по строительству  и раз-
витию ЖКХ.

И.о. главы Балаковского муниципального района П.С. Канатов

Приложение к распоряжению администрации
Балаковского муниципального  района

Перечень многоквартирных домов, в отношении которых собственниками по-
мещений в многоквартирном доме не выбран способ управления такими дома-
ми или выбранный способ управления не реализован, не определена управля-
ющая организация

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 05 ноября 2025  № 3194                                         г. Балаково

Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные ус-
луги, оказываемые Муниципальным автономным дошкольным образователь-
ным учреждением «Детский сад № 9» г. Балаково Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением
Собрания Балаковского муниципального района Саратовской области от
24.12.2024 № 60-643 «О порядке установления тарифов на услуги (работы) муни-
ципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Балаковского
муниципального района Саратовской области», постановлением администра-
ции Балаковского муниципального района от 13.02.2025 № 438 «Об утверждении
Положения «О порядке формирования и утверждения тарифов на услуги (рабо-
ты) муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Бала-
ковского муниципального района», администрация Балаковского муниципаль-
ного района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на платные дополнительные образовательные услуги, ока-
зываемые Муниципальным автономным дошкольным образовательным учрежде-
нием «Детский сад № 9» г. Балаково Саратовской области, согласно приложению.

2. Руководителю учреждения Захаровой Л.Н. в течение 5 рабочих дней после
утверждения тарифов на платные услуги направить письменную информацию об
утвержденных тарифах в Собрание Балаковского муниципального района.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-
ческом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить в сетевом
издании «Правовые акты Балаковского муниципального района» www.admbal-
doc.ru.

И.о.заместителя главы администрации
Балаковского муниципального района по социальным вопросам

 И.А.Бондарева

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 года.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Балаковского му-

ниципального района от 05 августа 2024 года № 2996 «Об утверждении тарифов
на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые Муниципаль-
ным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 9»
г. Балаково Саратовской области».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам.

Глава Балаковского муниципального района
С.В.Барулин

Приложение к постановлению
администрации  Балаковского

муниципального  района

ТАРИФЫ
на платные дополнительные образовательные услуги,

оказываемые Муниципальным автономным дошкольным образовательным
учреждением «Детский сад № 9» г. Балаково Саратовской области



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 44д (4998) 6 ноября 2025 г.2

16+

Согласно Закону о СМИ письмо, адресованное в редакцию, может быть исполь-
зовано в сообщениях и материалах газеты. Редакция не обязана отвечать на пись-
ма граждан и пересылать эти письма организациям и должностным лицам, в чью
компетенцию входит их рассмотрение. Материалы и фотоснимки не рецензиру-
ются и не возвращаются. Мнение авторов газетных публикаций может не совпа-
дать с мнением редакции. За содержание объявлений ответственность несёт рек-
ламодатель. Материалы, отмеченные значком R, печатаются на платной основе.

 ДИРЕКТОР-

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР

А.Е. ВИКУЛОВА

УЧРЕДИТЕЛИ: Министерство информации
и  массовых коммуникаций
Саратовской области, администрация
Балаковского муниципального района

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:
413857 г. Балаково,
ул. Гагарина,  42а.
Телефон: 44-91-69.
E-mail: vestibal@mail.ru

Св-во о регистрации СМИ ПИ №ТУ64-00539
от 23.12.2015 г. выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Саратовской области.
Распространяется на территории г. Балаково и Балаковского района Саратовской облас-
ти. Выходит 2 раза  в неделю (вторник и четверг). Изготовлено по адресу: г. Балаково, ул.
Гагарина, 42а, тел. 44-91-69. Отпечатано в ООО «Волга-медиа», г. Саратов, ул. Вишнёвая, 10.
Тел. 8(8452) 39-73-66.  Цена свободная   Тираж 130 экз. Заказ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА. Кадастровым инженером Егорушиной Ольгой Вла-
димировной (Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная, д. 48/1, egorushina@mail.ru, т. 8-
927-135-49-92, номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих када-
стровую деятельность 5720), выполняются кадастровые работы в отношении земельного
участка, расположенного в кадастровом квартале 64:05:130601 по адресу: Саратовская обл.,
р-н Балаковский, Садоводческое товарищество "Химик-2", 3-я ул., уч. 762. Заказчиком када-
стровых работ является Жучкин А.Е. (Саратовская область, г. Балаково, ул. Комсомольская, д.
47а, кв. 46, т.8-937-268-30 75). Собрание по поводу согласования местоположения границ
состоится по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6 «8» декабря
2025 г. в 9-00 ч. Смежный земельный участок: кадастровым номером: 64:05:130601:150, рас-
положенный по адресу: Саратовская область, р-н Балаковский, тер Садоводческое товари-
щество "Химик-2", участок 761. С проектом межевого плана земельного участка можно озна-
комиться по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6. Требования о
проведении согласования местоположения границ земельного участка на местности и обо-
снованные возражения о местоположении границ земельного участка после ознакомления с
проектом межевого плана принимаются с «10» ноября 2025г. по «8» декабря 2025г. по адресу:
Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6. При проведении согласования
местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а
также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Феде-
рального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

ИЗВЕЩЕНИЕ
В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 24.07.2002 N 101-ФЗ «Об обороте

земель сельскохозяйственного назначения», администрация Быково-Отрогского му-
ниципального образования Балаковского муниципального района Саратовской облас-
ти информирует об образовании и постановке на кадастровый учет земельных участ-
ков из земель сельскохозяйственного назначения:

    • с кадастровым номером 64:05:210101:243, расположенного по адресу: Российс-
кая Федерация Саратовская область, Балаковский район, муниципальное образова-
ние Новоелюзанское, (СПК «Новоелюзанский») с видом разрешенного использования:
сельскохозяйственные угодья, площадью 185000 кв.м. на условиях, предусмотренных
действующим законодательством Российской Федерации;

    • с кадастровым номером 64:05:210103:280, расположенного по адресу: Российс-
кая Федерация Саратовская область, Балаковский район, Новополеводинское МО (СПК
«Зоркинский») с видом разрешенного использования: сельскохозяйственные угодья,
площадью 1295000 кв.м. на условиях, предусмотренных действующим законодатель-
ством Российской Федерации;

    • с кадастровым номером 64:05:210103:250, расположенного по адресу: Российс-
кая Федерация Саратовская область, Балаковский район, Комсомольское МО (СХА
«Березовская») с видом разрешенного использования: сельскохозяйственные угодья,
площадью 185000 кв.м. на условиях, предусмотренных действующим законодатель-
ством Российской Федерации;

    • с кадастровым номером 64:05:000000:17734, расположенного по адресу: Россий-
ская Федерация Саратовская область, Балаковский м. р-н, общество с ограниченной
ответственностью «Маянгское» с видом разрешенного использования: сельскохозяй-
ственные угодья, площадью 3586000 кв.м. на условиях, предусмотренных действую-
щим законодательством Российской Федерации.

Заинтересованные лица в вправе в течение тридцати дней со дня опубликования (обна-
родования) и размещения данного извещения обратиться лично или через законного
представителя в администрацию Быково-Отрогского муниципального образования в ра-
бочие дни по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Саратовское шоссе, 18, этаж 2.

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 29 октября 2025  №  3177 г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского
муниципального района от 17.02.2023 № 706

В соответствии с Федеральном законом от 24.06.2025 № 158-ФЗ “«О внесе-
нии изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации “и отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от
21.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», администрация Бала-
ковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Бала-
ковского муниципального района от 17.02.2023 № 706 «Об утверждении По-
рядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муници-
пального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципаль-
ного имущества»:

- пункт 11 исключить;
- пункт 12 считать пунктом 11.
2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и

конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-
ческом печатном издании газете «Балаковские вести» и в сетевом издании «Пра-
вовые акты Балаковского муниципального района» www.admbal-doc.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации Балаковского муниципального района по экономическому
развитию и управлению муниципальной собственностью Балукова А.В.

Глава Балаковского муниципального района
С.В. Барулин

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 05 ноября 2025  № 3195                                       г. Балаково

Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные
услуги, оказываемые Муниципальным автономным дошкольным образо-
вательным учреждением «Детский сад №17 «Затейники» г. Балаково Сара-
товской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Фе-
деральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением Собра-
ния Балаковского муниципального района Саратовской области от 24.12.2024
№ 60-643 «О порядке установления тарифов на услуги (работы) муниципальных
унитарных предприятий и муниципальных учреждений Балаковского муниципально-
го района Саратовской области», постановлением администрации Балаковского му-
ниципального района от 13.02.2025 № 438 «Об утверждении Положения «О порядке
формирования и утверждения тарифов на услуги (работы) муниципальных унитар-
ных предприятий и муниципальных учреждений Балаковского муниципального райо-
на», администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на платные дополнительные образовательные услуги, ока-
зываемые Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреж-
дением «Детский сад №17 «Затейники» г. Балаково Саратовской области, со-
гласно приложению.

2. Руководителю учреждения Ершовой А.А. в течение 5 рабочих дней после ут-
верждения тарифов на платные услуги направить письменную информацию об
утвержденных тарифах в Собрание Балаковского муниципального района.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципально-
го района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периодичес-
ком печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить в сетевом издании
«Правовые акты Балаковского муниципального района» www.admbal-doc.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 года.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Балаковского му-

ниципального района от 20 декабря 2024 года № 5150 «Об утверждении тарифов
на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые Муниципаль-
ным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №17
«Затейники» г. Балаково Саратовской области».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам.

Глава Балаковского муниципального района С.В. Барулин

Приложение к постановлению администрации
Балаковского муниципального  района

ТАРИФЫ
на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые

Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением
«Детский сад №17 «Затейники» г. Балаково Саратовской области

И.о.заместителя главы администрации Балаковского муниципального района
по социальным вопросам И.А.Бондарева

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 01 ноября 2025  № 3193                  г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского
муниципального района от 29.07.2019 № 2791

Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффек-
тивности профессиональной деятельности работников образовательных организа-
ций, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муници-
пального района от 29.07.2019 № 2791 «Об утверждении показателей эффек-
тивности профессиональной деятельности работников муниципальных обра-
зовательных организаций, подведомственных комитету образования админис-
трации Балаковского муниципального района»:

- приложение № 2 «Показатели эффективности  профессиональной деятель-
ности педагогических работников муниципальных общеобразовательных орга-
низаций, замещающих должность «учитель» изложить в новой редакции соглас-
но приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-
ческом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить на сайте ад-
министрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru в сетевом из-
дании «Правовые акты Балаковского муниципального района» www.admbal-doc.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам.

Глава Балаковского муниципального района
  С.В. Барулин

С приложением к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru


